HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 08/NQ-HĐND
	Ngọc Lặc, ngày 29 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn kết quả bầu Hội thẩm nhân dân

huyện Ngọc Lặc, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC
KHOÁ XX, NHIỆM  KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân ngày 24/11/2014;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2004/TANDTC-UBTWMTTQVN, ngày 01/3/2004 của Tòa án nhân dân tối cao và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn về việc chuẩn bị nhân sự và giới thiệu bầu Hội thẩm Tòa án nhân dân; Hướng dẫn số 76/HD-MTTQ-BTT, ngày 01/6/2021 của Ban Thường trực MTTQ tỉnh Thanh Hóa về hướng dẫn Công tác Mặt trận tham gia hiệp thương lựa chọn những người đủ tiêu chuẩn, điều kiện để giới thiệu, trình Hội đồng nhân dân bầu Hội thẩm tòa án nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Hội thẩm nhân dân huyện Ngọc Lặc, ngày 29/6/2021, tại Kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026;
Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc thảo luận và thống nhất,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn kết quả bầu cử đối với 19 (mười chín) ông, bà trúng cử chức danh Hội thẩm nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các ông, bà có tên sau đây:
1. Ông: Bùi Trung Thành, Hưu trí Thôn Lưu Phúc, xã Quang Trung
2. Ông: Vũ Đình Do, Phó Chủ tịch Thường trực Uỷ ban MTTQ huyện
3. Bà: Phạm Hoàng Dung, Huyện uỷ viên, Bí thư Huyện đoàn

4. Ông: Lê Văn Dũng, Phó trưởng phòng Lao động, TB&XH

5. Ông: Phạm Văn Điểm, Phó Hiệu trưởng Trường THPT DTNT Ngọc Lặc

6. Ông: Phạm Đức Hoàn, Chủ tịch Hội Cựu giáo chức huyện Ngọc Lặc

7. Ông: Phạm Thanh Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã Thuý Sơn

8. Ông: Vũ Văn Long, Huyện uỷ viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện

9. Ông: Bùi Đăng Thảnh, Trạm trưởng Trạm Y tế xã Quang Trung

10. Bà: Phạm Thị Diệu, Chủ tịch Hội LHPN xã Đồng Thịnh

11. Ông: Lê Hữu Đại, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện

12. Ông: Nguyễn Đăng Khoa, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện

13. Bà: Quách Thị Hoàng, Phó Chủ tịch Hội LHPN huyện
14. Bà: Quách Thị Lê, Chủ tịch Hội LHPN xã Ngọc Trung

15. Bà: Lê Thị Ngọc, Chủ tịch Hội LHPN Thị trấn Ngọc Lặc

16. Bà: Hà Thị Hoà, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã Nguyệt Ấn

17. Ông: Triệu Kim Bình, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Thạch Lập

18. Ông: Quách Văn Toản, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Ngọc Liên

19. Bà: Lê Thị Ngân, Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện uỷ

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 29/6/2021./.
	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thường trực Huyện uỷ (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XX;

- TTr Đảng uỷ, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT; TT VH,TT,TT&DL huyện;

- Lưu Thường trực HĐND huyện.
	CHỦ TỊCH
Lê Văn Tuấn